
Inhalt
3
4
7

14

16
28

34
39
46
56
60
64

68
74
80
86
92

Vorwort
Kartenlegende
Römer-Lippe-Route
Zu diesem Buch

Vom Hermannsdenkmal nach Paderborn
Talleseen-Schleife (8,5 km)
Von Paderborn nach Hamm
Boker-Kanal-Schleife (14,5 km)
Solequellen-Schleife (23 km)
Naturerlebnis-Auenland-Schleife (7,5 km)
Lippeauen-Schleife (3,5 km)
Wasserschloss-Schleife (5 km)

Von Hamm nach Dorsten
Lippe-Aussichtsturm-Schleife (9 km)
Abstecher nach Waltrop (2 km)
Variante über Datteln (5,5 km)
Victoria-Schleife (13,5 km)

99 Von Dorsten nach Xanten
100 Römerspuren-Schleife (31,5 km)
109 Lippemündungs-Schleife (14 km)
110 Mit der Lippe-Fähre zur Hauptroute (2 km)

47,8 km 110 Lippemündungs-Schleife (Fortsetzg.)
122 Römische-Wasserquellen-Schleife (34,5 km)

107 km 126 Alternativroute zum Fähr-Anleger (2 km)
126 Rhein-Auen-Schleife (11,5 km)
130 Übernachtungs- und Serviceverzeichnis

140 Ortsindex

97,4 km

https://d-nb.info/1292579315

