

Inhalt

3	Vorwort	
4	Kartenlegende	
7	Römer-Lippe-Route	
14	Zu diesem Buch	
16	Vom Hermannsdenkmal nach Paderborn	47,8 km
28	Talleseen-Schleife (8,5 km)	
34	Von Paderborn nach Hamm	107 km
39	Boker-Kanal-Schleife (14,5 km)	
46	Solequellen-Schleife (23 km)	
56	Naturerlebnis-Auenland-Schleife (7,5 km)	
60	Lippeauen-Schleife (3,5 km)	
64	Wasserschloss-Schleife (5 km)	
68	Von Hamm nach Dorsten	97,4 km
74	Lippe-Aussichtsturm-Schleife (9 km)	
80	Abstecher nach Waltrop (2 km)	
86	Variante über Datteln (5,5 km)	
92	Victoria-Schleife (13,5 km)	
99	Von Dorsten nach Xanten	
100	Römerspuren-Schleife (31,5 km)	
109	Lippemündungs-Schleife (14 km)	
110	Mit der Lippe-Fähre zur Hauptroute (2 km)	
110	Lippemündungs-Schleife (Fortsetzg.)	
122	Römische-Wasserquellen-Schleife (34,5 km)	
126	Alternativroute zum Fähr-Anleger (2 km)	
126	Rhein-Auen-Schleife (11,5 km)	
130	Übernachtungs- und Serviceverzeichnis	
140	Ortsindex	